
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 794                      del 01/12/2020

nominato con D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018, 
coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO, prof. Giuseppe Opocher ________________________

DIRETTORE SANITARIO, dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina ________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: Conferimento  dell'incarico  dirigenziale  di  Responsabile  della  UOSD  Psicologia
Ospedaliera ex art. 18 - paragrafo I, lett. b) C.C.N.L. del 19.12.2019 Area Sanità, ad un Dirigente
Psicologo in servizio presso l'Istituto Oncologico Veneto.

Note  trasparenza:  Con il  presente  provvedimento  si  conferisce  l'incarico  dirigenziale  di  Responsabile della
UOSD Psicologia Ospedaliera ad un Dirigente Psicologo in servizio presso l'Istituto Oncologico Veneto, ai
sensi dell'art. 18 - paragrafo I, lett. b) C.C.N.L. del 19.12.2019 Area Sanità.

Il  Direttore  dell’UOC/Responsabile  dell’UOS  UOC  Gestione  Risorse  Umane,  responsabile  del 
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 668 del 08.10.2020 è stato adottato il nuovo Atto Aziendale, 
il quale prevede, tra le altre, la modifica della U.O.S. Psiconcologia in U.O.S.D. Psicologia Ospedaliera;

ATTESO che:
- con nota agli atti, è stata chiesta dal Direttore Sanitario l’attivazione delle procedure per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale di Responsabile della predetta U.O.S.D., ai sensi dell’art. 18 - paragrafo I, lett. 
b) C.C.N.L. del 19.12.2019, Area Sanità;
  
ATTESO che:
- in ottemperanza a quanto dispone l’art. 7 del Regolamento Aziendale della Dirigenza SPTA riguardante 
le procedure di conferimento degli incarichi dirigenziali, sottoscritto con le OO.SS. in data 30.10.2015, è 
stato pubblicato, in data 13.11.2020, sul sito dell’Istituto Oncologico Veneto nella sezione “Bandi, Avvisi 
e Concorsi”, il rispettivo avviso, riservato ai Dirigenti Psicologi in servizio presso l’Istituto, per il conferi-
mento del predetto incarico; 



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
___________________________________________________

- entro la scadenza, prevista per il 28.11.2020, è pervenuta la candidatura della Dott.ssa Alessandra Fel-
trin, dirigente Psicologo dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto Oncologico Veneto;
 
RILEVATO che:
- il Direttore Sanitario, sulla base della valutazione della candidatura pervenuta, ha proposto, di affidare il 
citato incarico alla suesposta Dirigente, la quale è risultata in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 19 e 
ss. del CCNL del 19.12.2019, Area Sanità;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento e di conferire, a decorrere dal 01.12.2020, e per la 
durata  di  anni  5,  l’incarico  di  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale 
“Psicologia Ospedaliera” (parametro economico B) ai sensi dell’art. 18 - paragrafo I, lett. b) C.C.N.L. del 
19.12.2019,  Area  Sanità,  alla  dott.ssa  Alessandra  Feltrin,  Dirigente  Psicologo,  dipendente  a  tempo 
indeterminato dell’Istituto Oncologico Veneto.

IL DIRETTORE GENERALE
PRESO  ATTO  dell’attestazione  del  Direttore  della  U.O.C.  Risorse  Umane  dell’avvenuta  regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO l’Atto Aziendale dell’Istituto Oncologico Veneto, approvato con DDG n. 668 del 08.10.2020; 

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Sanità del 19.12.2019; 

VISTO il Regolamento Aziendale di Individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi 
dirigenziali sottoscritti con le OO.SS. dell’Area della Dirigenza SPTA in data 30.10.2015; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992 n. 502;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTA la D.G.R.V. n. 2005 del 30.12.2019 con la quale sono state dettate le disposizioni concernenti il 
personale delle Aziende e degli Enti del SSR per l’anno 2020;

VISTO il Decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale n. 28 del 12.03.2020 tramite il quale sono 
stati rivisti i limiti di costo per il personale delle Aziende e degli Enti del SSR per l’anno 2020; 

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore 
Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018;

DELIBERA
per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di conferire,  a decorrere dal  01.12.2020,  e per la durata di  anni  5,  l’incarico di  Responsabile 
dell’Unità  Operativa  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale  “Psicologia  Ospedaliera”  (parametro 
economico B) ai sensi dell’art. 18 - paragrafo I, lett. b) C.C.N.L. del 19.12.2019, Area Sanità –, 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 794 del 01/12/2020                    Pagina 2 di 4



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
___________________________________________________

alla  dott.ssa  Alessandra  Feltrin,  Dirigente  Psicologo,  dipendente  a  tempo  indeterminato 
dell’Istituto Oncologico Veneto;

2. di dare atto che il costo, comprensivo di oneri, per il personale dipendente, è a carico del fondo 
contrattuale per il personale dipendente per la retribuzione degli incarichi – ex art. 94;

3. di dare incarico al Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane di dare esecuzione al presente 
provvedimento;

4. di pubblicare nell'albo pretorio on-line del Sito Istituzionale e di provvedere agli obblighi di cui al 
D.Lgs n. del 14 marzo 2013, n. 33.

  
Il Direttore Generale
F.to – Dott. Giorgio Roberti – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 794 del 01/12/2020                    Pagina 3 di 4



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

 è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

 inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 
UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 794 del 01/12/2020                    Pagina 4 di 4


